



Tunnetteko näiden kuvien paikat?

Keski-Suomen museosta on noussut esiin mielenkiintoinen kuvasarja otsikolla "Eräretkellä Venäjän Karjalassa viime vuosisadan lopulla". Kuvasarja on kahden merkittävän jyvaskyläläisen kulttuuripersoonan kalastusmatkalta, jonka reitistä ei ole tarkemista kohteista ei ole tietoa, mutta jotka kuvia tarkastellen voi kohdistaa Vienan-Karjalaan.

Lyseon lehtori Gustaf Albert Stoooren ja Jyvaskylän Juomatehtaan toimitusjohtajan Ville Lönnin (arkkitehti Wivi Lönnin veli) matkasta ei toistaiseksi ole löytynyt muistiinpanoja eikä matkakertomusta.

Oletettavaa kuitenkin on, että Stooore ja Lönn, jotka olivat innokkaita urheilukalastajia, saivat osviitat matkaansa varten arkkitehti Yrjö Blomstedtiltä, joka oli tehnyt vuonna 1894 tutkimusmatkan Vienan-Karjalaan ja Aunukseen.

Markku Niemisen oletukseen mukaan retkeläisten kuvassa näkyvä nuotiopaikka olisi Vuokkiniemen Petrakoskelta ja eräkämpä Petrakosken kämpä.

Suurehkon talon Nieminen olettaa olevan Vuokkiniemestä. Siihen viittäisi talon suuri koko ja lisäksi ikkunalaudoitus sekä veistetyt hirret. Se on hyvin paljossa litalan talon näköinen. Olisiko se litalan talon identtinen toinen osa vai jokin muu talo? Monilukuihin lapsijoukko pihalla viittäisi puolestaan siihen, että talossa pidettiin mahdollisesti koulua.

Retkeläisten kuvasarjassa on useampia koskikuvia sekä myös sisäkuva pirtistä, jossa on samoja ihmisiä kuin talon pihassa.

Jos tunnistatte oheiset kuvat (vasen sivu ja kansikuva), niin ottakaa yhteys lehtemme toimitukseen (puh. 918-730 4075).

Kuvien arvoitus olisi tähdellistä selvittää myös siksi, että niitä käytetään toimittaja Arvo Ahlroosin televisiolle tehtävässä Vienan-Karjalaa käsittelevässä dokumenttiohjelmassa. Voitte ottaa suoraan yhteyttä myös Arvo Ahlroosiin (puh. 90-148 02985).

Pitkänäperjantaina täytti Kurikassa 70 vuotta Veera Ylisen. Syntymäpäivän merkeissä oli seuraavana päivänä järjestetty Kurikan seurakuntasaliin juhlatilaisuus, johon osallistui runsaslukuisesti sukulaisia ja ystäviä.

Tilaisuudessa oli mm. runsaasti musiikkiohjelmaa, jota esittivät kanttorin ja kirkko-kuoron lisäksi omat lapset, lastenlapset ja sisarusten lapset. Veera on 'virkaiältään' kirkkokuoron vanhin jäsen. Vuosia on kertynyt 50 ja lauluääni on edelleen tallella. Tuleehan suku sekä isän että äidin puolelta Vuokkiniemestä, Kalevalan laulumailta.

Veera Ylisen isä oli Ville Luoto, ent. Remsujeff Vuokkiniemen Viiksemyssalmesta. Äiti Olga oli Vuokkiniemen Kas-kolasta.

Veera oli pyytänyt ystäviään lahjojen ja kukkien asemasta kartuttamaan Vuokkiniemen kirkon jälleenrakentamista ja tukemaan Kurikan sotaveteraaninaisten toimintaa. Vuokkiniemen kirkon rakennuskassaan karttuikin 5 000 markkaa.

Pirkko Takalo täytti 60 vuotta 24.4.1993 Oulussa. Hän on syntynyt Tynäväällä 24.4.1933. Isänsä Jere Takalon puolelta hän on vienankarjalaisista Rohkimaisen kauppiassukua ja äitinsä Martta Takalon o.s. Kuntola puolelta tynäväläistä maanviljelijä sukua.

Pirkko Takalo pääsi ylioppilaaksi Oulun Yhteislyseosta v. 1953, suoritti farmaseutin tutkinnon Helsingin yliopistosta v. 1956 ja työskenteli farmaseuttina Muhoksen ja Kuusamon I apteekissa. Hän jatkoi opintojaan Helsingin yliopistossa ja suoritti provii-



Pirkko Takalo.

MERKKIPÄIVIÄ

sorin tutkinnon v. 1969. Proviisorina hän työskenteli Rovaniemen II apteekissa, Raahen Härkätorin apteekissa sekä Muhoksen apteekissa. Ensimmäisen apteekkioikeutensa hän sai Pyhäjoen apteekkiin v. 1980. Oulun Keskus-Apteekin apteekkioikeuden hän sai v. 1987 ja työskentelee edelleen siellä apteekkarina.

Pirkko Takalon rakkaimpana harrastuksena on ollut lap-suudesta saakka lukeminen. Erityisesti hän on kiinnostu-

nut suomen kielestä ja kirjallisuudesta. Viimeisen kymmenen vuoden aikana hän on valokuvannut luontoa. Hän toimii Oulun Zonta I-kerhossa.

Pirkko Takalo on ollut perustamassa Pohjois-Vienan seuraa, joka aloitti toimintansa Oulussa 24.4.1992. Hän on aktiivisesti toiminut seuran johtokunnassa ja tarjonnut apteekkinsa tilat seuran koontumispaikaksi.

Syntymäpäivänään apteekkarit Takalolla oli vastaanotto Ravintola Hilikussa.



Maria Simanantytär Lahti poikansa Urpon kera Lanzarottella vuonna 1991.

50 vuotta täytti 5.6.93 Urpo Lahti Oulussa. Hänen isänsä oli Tapani Huotaripoika Vasiljeff Röhöstä ja äitinsä on Maria Simanantytär os. Lehtinen-Lettijewa Venejärveltä. Vanhemmat tulivat Suomeen v. 1922 ja ovat asuneet Oulussa vuodesta 1929 lähtien. Käytyään keskikoulun Urpo siirtyi VR:n palve-

lukseen, jossa hän yhä on.

Urpon harrastuksia ovat aina olleet autot, ristikkojen ratkaiseminen, erilaiset jännärit ja matkailu varsinkin Norjaan, joka maa kiehtoo häntä erityisesti. Syntymäpäiväänsä hän viettää Kreikassa.

89 vuotta täytti 13.6.93 edellä mainittu Maria Simanantytär Lahti Oulussa.

60 vuotta täytti Åbo Akademian professori, filosofian tohtori Nils Stora Turussa 29.5.93. Hän on tutkinut mm. karjalaisten laukku-kauppiaiden jälkiä Turun tienoolla sekä erityisesti Ahvenanmaalla. Karjalan Heimossa n:o 1—2:1989 julkaisimme prof. Storán artikkelin 'Laukkukaupalla on pitkät perinteet Ahvenanmaalla'.

50 vuotta täyttää 26.7.93 kirkkoherra Olavi Mersas Lahdessa. Hän on syntynyt Kuopiossa. Isoisä oli Venäjän viimeisen tsaarin henki-

vartioston eversti ja isä Leo pappi. Äidin suku on Suistamolta.

Olavi Merras tuli ylioppilaaksi Lappeenrannassa 1963, valmistui pappiseminaarista 1966 ja suoritti työn ohella teologian kandidaatin tutkinnon Helsingin yliopistossa 1979. Teologian maisteri 1980.

Diakonina Helsingin ort. seurakunnassa 1969—71, 4. pappina Lohjalla 1972—81 ja v:sta 1982 Lahden seurakunnan kirkkoherrana. Sivutoimisena sotilaspappina 1968—78, ortodoksisen ylioppilasliiton puheenjohtajana 1969—74.